
www.afi.cz 

Podpora investic  
a  

Expertní podpora ambasád  
 
 

Sdružení pro zahraniční investice - AFI 
 

Kamil Blažek, předseda řídícího výboru 
 
 

Praha, červen, 2015 



www.afi.cz 

AFI: krátké představení 
 
 Sdružení pro zahraniční investice – AFI (Association for Foreign Investment) je nevládní 

nezisková organizace  podporující spolupráci soukromého a veřejného sektoru  

• AFI je skupina profesionálních konzultačních firem a poskytovatelů služeb, kteří 

asistují zahraničním entitám při zahájení činnosti a etablování se na českém trhu a 

současně českým exportérům na zahraničních trzích. Naši členové obsluhují tisíce 

firem a institucí z řad významných subjektů českého hospodářství 

 

• Jsme výběrová profesní organizace – všichni naši členové musí doložit zkušenosti, 

doporučení a podporu jak od investorů, tak svých konkurentů 

 

• Sdružujeme na 40 renomovaných subjektů, které poskytují servis pro investory na 

českém trhu i při exportu do zahraničí. Pobočky členských firem tvoří síť téměř 1200 

kanceláří ve více než 150 zemích světa 

 

• AFI a jeho členové se aktivně podíleli na stovkách úspěšných investičních projektů 

realizovaných v ČR (např. Volkswagen, Toyota, Hyundai, DHL nebo Honeywell) i v zahraničí 

 

• Budujeme férové podnikatelské prostředí a pomáháme při tvorbě legislativy 

 

 

  

 

 

 
 
 
 



www.afi.cz 

• Podpora ambasád v oblastech: odpovědi na poptávky, vyhledání partnerů, 

společné projekty investičních seminářů i roadshows, informační i logistická 

podpora, know-how podpora.  

• Poptávky: dodáme profesionálně zpracovanou odpověď 

 

• Jak proces funguje: 

 

– Zašlete poptávku na email: [ExpertniPodporaMZV@afi.cz] 
 

– Potvrdíme přijetí a navazující kroky do 24 hodin  
 
– Zahájení zpracování poptávky AFI, některého z členů apod. dle dohody   
 
– Odpověď na profesionální úrovni s požadovanými informacemi v anglickém (nebo dle 

možností i jiném) jazyce 
 

– Všechny výše uvedené služby včetně první reakce členských firem poskytuje AFI 
zdarma 
 

– Možnost nezávislého zpracování projektu AFI -  okamžité převzetí a přímá 
komunikace AFI při zachování informovanosti MZV a režimu důvěrnosti 
 

Obdobně probíhá projekt Expertní podpora honorárních konzulů  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expertní podpora ambasád 
 
 



www.afi.cz 

• Malajsie 

– Předmět poptávky: Vyhledání českých pracovníků pro management a účetnictví do dřevařské pily na Papua 

Nová Guinea 

– Výstup: AFI zprostředkovalo ambasádě profily vhodných kandidátů na dané pozice 

• Libanon 

– Předmět poptávky: Rešerše potenciálních českých dodavatelů plastických materiálů pro libanonský subjekt 

– Výstup: AFI vytipovalo potenciální dodavatele dle zadání  

• Indie 

– Předmět poptávky: Konzultace investičního záměru v ČR v oblasti hotelnictví 

– Výstup: AFI zpracovalo profesionální odpověď a nabídku oborových konzultací k investičnímu projektu  

• Velká Británie  

– Předmět poptávky: Poradenství související s daňovým systémem ČR 

– Výstup: AFI nakontaktovalo společnost s daňovými odborníky členské firmy pro možnou bezplatnou 

konzultaci 

• Japonsko 

– Předmět poptávky: Získání informací o procesu založení podnikatelské entity v ČR 

– Výstup: AFI poskytlo základní informace a materiály o založení firmy a možností další konzultace na míru 

• Belgie 

– Předmět poptávky: Pomoc s vyhledáním strategického partnera v ČR – kapitálový vstup 

– Výstup: AFI prostřednictvím vybraných členských firem poskytlo popis a charakteristiku trhu obalových 

materiálů v ČR a vytipovalo možné strategické partnery pro zahraničního investora  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shrnutí spolupráce MZV a AFI v předchozím roce 
Příklady 07/2014-06/2015 

 
 



www.afi.cz 

 

Další poptávky obdobného charakteru z následujících destinací: 

 

• Řecko 

• Kazachstán 

• Bosna & Hercegovina 

• Nizozemí 

• JAR 

• USA 

• Japonsko 

• Čína 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shrnutí spolupráce MZV a AFI v předchozím roce 
Příklady 07/2014-06/2015 

 
 



www.afi.cz 

Realizované projekty ekonomické diplomacie a další akce se 
zapojením MZV a aktivní podporou AFI 

  
 
 

 

 

Investiční seminář Soul, Jižní Korea (02/2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.afi.cz 

Realizované projekty ekonomické diplomacie a další akce se 
zapojením MZV a aktivní podporou AFI 

  
 
 

 

 

Sektorový B2B seminář / chemie Düsseldorf, Německo (06/2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.afi.cz 

Realizované projekty (07/2014-06/2015): 

• Finsko, Helsinky: fúze a akvizice v ČR 

• Japonsko, Tokyo: investiční seminář a panelová diskuse  

• Velká Británie, Londýn:  CzechLink breakfast meeting 

• Čína, Shuzou: investiční příležitosti v R&D 

• Francie, Paříž: investice a M&A v ČR 

• USA, Washington, New York: sektorový investiční seminář – aerospace 

• Španělsko, Madrid: fúze a akvizice v ČR 

• Itálie, Turín: sektorový investiční seminář – automotive  

 

Plánované projekty: 

• Čína, Peking: fúze a akvizice v ČR 

• Korea, Pusan, Daejon, Ulsan: investiční semináře/roadshow 

 

Zvažované destinace do budoucna: 

• Izrael 

• Malajsie 

• Lucembursko 

Projekty může AFI realizovat i napřímo s MZV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další realizované projekty ekonomické diplomacie a jiné akce se 
zapojením MZV a aktivní podporou AFI 

  
 
 



www.afi.cz 

 

 

• Vízová problematika 

– Pracovní skupina AFI 

– Diskusní setkání na téma politiky  

 

• Komercionalizace R&D 

– Soutěžní projekt Nejlepší spolupráce roku 

– Podpora startu-up prostředí 

 

• Export investic a investičních celků 

– Pracovní skupina AFI 

– Aktivní podpora českých firem při EPC dodávkách 

 

• Praha HQ 

– Podpora AFI v lákání investic typu HQ do Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvoj a spolupráce MZV a AFI ve specifických oblastech  
 
 



www.afi.cz 

• Časopis vydává AFI ve spolupráci s agenturou CzechInvest 

• Dvakrát ročně přináší aktuální informace, příležitosti a trendy z českého investičního 

prostředí 

• Poslední témata: 

– Shared Service Centres & Business Process Outsourcing 

– Automotive 

– Energy and Environment 

– ICT 

– Aerospace 

– Life Sciences 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czech Focus  
 
 



www.afi.cz 

• Komplexní servis související s etablováním se na trhu 

• Nezbytné informace ze všech odvětví ekonomiky („doing business“, analýzy) 

• Organizace návštěv investorů v ČR 

• Osobní konzultace 

• Zprostředkování kontaktů na obchodní partnery a jiné relevantní subjekty na trhu 

• Propojení na veřejnou sféru 

• Propojení na akademickou sféru a vědecko-výzkumné organizace 

• Odborná podpora v oblasti víz a pracovních povolení 

• Organizace odborných akcí v zahraničí s investiční tématikou 

 

 

 

 

 

 

„ONE STOP SHOP“ 
 

Servis poskytovaný investorům 
 
 



www.afi.cz 

Formy a typy investičních projektů 
 

Hlavní sektory: 

• Strategické sektory vymezené politikou vlády - zpracovatelský průmysl, centra sdílených služeb 

(SSC/BPO), výzkum a vývoj 

• Strojírenství a těžký průmysl 

• Infrastruktura 

• Energetika & suroviny 

• Distribuční centra 

• Komerční nemovitosti 

• Volný čas 

 

Formy investic: 

• Greenfield & brownfield 

• Fúze & akvizice 

• Joint ventures 

 

 

 

 

 



www.afi.cz 

Kontakty 

 

Kamil Blažek 
předseda řídícího výboru 

kamil.blazek@afi.cz 

+420 725 730 968 

 

 

Eva Bendlová 
výkonná ředitelka 

eva.bendlova@afi.cz 

+420 724 314 852 

 

 
 
 
 


